
令和６年３月２９日  
 

 令和６年度新入生保護者 様 
 

浦安市立美浜南小学校   

校長  加藤 みさ子   
 

 

令和６年度 入学式等について（お知らせ） 
 

 春色のなごやかな季節、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 この度は、ご卒園おめでとうございます。お子様は、小学校に進学する嬉しさと、通い慣れた園

を巣立つ寂しさを感じていることと存じます。 

 私どもは、お子様のご入学を心待ちにしております。どうぞ、元気に入学式を迎えられるよう、

これまでと同様に日々の健康管理をお願いいたします。 

 さて、入学者数は就学時健診時より転居等があったため、減少し、１学級の予定です。ただし、

年度末のため、新年度まで確定できることではなく、学校は「１学級の場合」「２学級の場合」を

想定して準備を進めております。 

入学式につきましては以下のように計画しております。ご確認くださいますよう、また、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

なお、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なく、教頭 (℡ 047-353-7770)までお問い合わせ

ください。 
 

記 

１ 入学式 

（１）参加者 

   本校に入学するお子様、保護者等は、一家庭２名程度（未就学児を除く）、 

本校職員、在校生代表（６年生）、来賓 

※未就学児をのぞく、きょうだいの参加はできません。 

   ※写真業者が数名参加します。 

 

（２）受付 

   ４月９日(火) 午前９時から昇降口前で行います。（入学通知書を提出ください。） 

   受付後、保護者の方のうちお一人の方はぜひお子様とご一緒に教室にお願いします。６年生

や担当教員に引き継ぎ、体育館にご移動ください。（校舎内は一方通行とします。）もうお一

方の保護者様は直接体育館に行き、一家庭分の座席を確保してください。なお、お子様は教

室で準備がありますので、９時３０分までに受付をお済ませください。 

    

（３）式後の動き 

   式後はおおよそ以下のとおりです。 

   ①本校ＰＴＡ様からＰＴＡについての説明（役員決めは令和６年４月１９日の懇談会で行う予

定です） 

   ②担任の挨拶・学校生活等の説明 

   ③記念写真撮影（お子様、校長、担任のみでの撮影） 

    撮影終了後、下校となります。担任と一緒に昇降口に移動します。保護者の方は体育館か

ら直接外に出て昇降口前で待機し、お子様とご一緒にお帰りください。 

 

２  その他 

 （１）欠席連絡はお電話でお願いいたします。(℡ 047-353-7770 ８：００～９：００頃) 

（２）保護者の方は上履きと下靴を入れる靴袋、教科書等を持ち帰る紙袋等をご用意ください。 

（３）今後、変更等が生じた場合もホームページでのお知らせとなります。ご承知おきください。 


